
Nº 64, quarta-feira, 4 de abril de 2018 281ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040400281

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.02.007RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
Contratada: JOSE AIRTON MAIA DE OLIVEIRA 35058994372
OBJETIVO A contratação de empresa especializada para executar
serviços de solda e ferragens, no que pertine a confecção e
manutenção de estruturas metálicas, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2018.
LICITANTE: JOSE AIRTON MAIA DE OLIVEIRA 35058994372.
ITENS Nº: 01, 02 e 03. VALOR R$: 62.000,00 (Sessenta e Dois Mil
Reais), para todos os itens.VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de
Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
e vigerá até 11 de março de 2019, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as disposições da Lei
Federal nº 8.666/93. . Thales André Fernandes - Pela Contratante Jose
Airton Maia de Oliveira Pela Contratada - Major Sales/RN.
08/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PrimeiroTermode Apostilamentoao Contrato Nº 11/2016, firmado em
02 de maio de 2016 - Inexigibilidade Nº 16/2016 - GP. Fica incluso
ao item 10.1, cláusula décima do contrato. A fonte: 0112200000 -
Multas de Trânsitos - junto a ação: 2531 - Gestão da Municipalização
do Trânsito. Unidade Orçamentária: 18.102 - Secretaria Executiva de
Mobilidade Urbana.
Data do Apostilamento 02 de março de 2018.
Empresa: EMP. Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT.
CNPJ: 34.028.316/0025-80
Assina pela contratada: Marco Antônio dos Santos Silva
Assina pela contratante: Edna Paiva de Souza

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Nº 04 de Prazo ao Contrato Nº 117/2015, Firmado em
14/09/2015. Concorrência Nº 17/2015 - SEMECE.
Objeto O presente aditivo tem por objeto promover ADITIVO DE
PRAZO do contrato decorrente da Concorrência Nº 17/2015 -
SEMECE cujo contrato foi firmado em 14 de setembro de 2015, que
passam a ser os constantes do anexo ao presente aditivo.
Prazo: 06 (seis) meses
Vigência: 14/02/2018 à 14/08/2018.
Empresa: R R Construções e Serviços LTDA EPP
Assina Pela Empresa: Sergio Ricardo Nogueira - (Sócio)
Pelo Município: Nayara Gadelha De Oliveira - (Vice prefeita no
exercício do cargo de prefeita)
Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais e, com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da
Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com o que
consta no Processo nº 055/2018, HOMOLOGA o certame
licitatório modalidade Pregão "Presencial" nº 006/2018, tipo Menor
Preço, e, ADJUDICA às empresas CRM Comercial Ltda., CNPJ:
04.679.119/0001-93, com valor total de R$ 33.762,00 (trinta e três
mil, setecentos e sessenta e dois reais); e DENTALMED Comercio
e representações Ltda., CNPJ: 16.826.043/0001-60, com valor total
de R$ 33.460,00 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais),
o objeto da licitação para, Aquisição de Equipamentos e Material
permanente, destinados as Unidades básicas de Saúde "PSF's: III,
IV e V"; por ter apresentado proposta mais vantajosa para essa
municipalidade.

Poço Branco-RN, 3 de abril de 2018.
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público para os interessados o resultado da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 006,/2018, cujo objeto é
Aquisição de Equipamentos e Material permanente, destinados as
Unidades básicas de Saúde "PSF's: III, IV e V", cujo certame teve
como vencedor às empresas CRM Comercial Ltda., CNPJ:
04.679.119/0001-93, e DENTALMED Comercio e representações
Ltda., CNPJ: 16.826.043/0001-60, por apresentarem menor preço
para essa municipalidade. ITEM "14" FRUSTRADO.

Poço Branco-RN, 2 de abril de 2018.
FABIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no período
de 04 a 19 de abril de 2018, no horário de 08:00 as 12:00hs, está
aberto o cadastramento através da Chamada Pública nº 002/2018 para
futura contratação de prestadores de serviços ao SUS. O Edital poderá
ser adquirido através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

Em 2 de abril de 2018.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de materiais
descartáveis, limpeza e higiene, para um período de (12) doze meses,
com a finalidade para atendimento aos órgãos da administração
municipal. Realização da sessão: 09:00 do dia 17 abril de 2018.
Disponibilização do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
07070001/2017. PROVENIENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº
036/2017. Contratada: R&L SANTOS CONSTRUTORA LTDA - ME
- CNPJ: 07.275.651/0001-33. Objeto: Contratação de empresa para
conclusão das construções das Unidades Básicas de Saúde dos bairros
Santos Dumont e Juremal, com recurso da Portaria Ministerial 1.380
de 09 de julho de 2013 (Requalifica SUS) e se necessário
complementação do FPM. Fundamento Legal Lei 8.666/93 Art. 65:
Alteração do valor do contrato celebrado entre as partes. O presente
termo aditivo objetiva a readequação ao contrato firmado em
07.07.2017 ao qual foi acrescido o valor de R$ 128.932,83 (cento e
vinte e oito mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta e três
centavos), sendo que R$ 85.541,85 (oitenta e cinco mil, quinhentos e
quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) corresponde a UBS de
Campo Grande(Santos Dumont) e R$ 43.390,98 (Quarenta e três mil,
trezentos e noventa reais e noventa e oito centavos) corresponde a
UBS do Juremal, nos termos do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o contrato a ter o valor total de R$ 830.388,67 (Oitocentos
e trinta mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos);
alteração do prazo de execução dos serviços de 150(cento e
cinquenta) dias para 240(duzentos e quarenta) dias e a validade do
presente contrato de 210 (duzentos e dez) dias para 360 (trezentos e
sessenta) dias, com arrimo no que dispõe o art. 57, da Lei Federal nº
8.666/93. Ratificação: Ficam mantidas todas as demais cláusulas do
contrato ora aditado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: MUNICÍPIO DE CRISTAL RS. CNPJ:
90.152.240/0001-02.
Contrato 17/2018. Processo Nº 66. Pregão Presencial 3/2018. Objeto:
Aquisição de Grade Niveladora (Patrulha Agrícola), para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. Contratado:
RK Indústria de Implementos Agrícolas Eireli. CNPJ:
05.043.720/0001-58. Item: 1 Grade Niveladora Marca KLR Kohler
GN 32x22. Valor Total: R$ 11.700,00. Vigência: 12 meses. Data da
Assinatura: 06/03/2018.
Contrato 24/2018. Processo Nº 313. Pregão Presencial 6/2018.
Objeto: Aquisição de 1 Retroescavadeira (Patrulha Agrícola), para a
SMDRMA. Contratado: Komak Máquinas e Equipamentos Ltda.
CNPJ: 04.349.680/0001-04. Item: 1 Retroescavadeira Nova Marca
Randon RD 406. Valor Total: R$ 224.000,00. Vigência: 24 meses.
Data da Assinatura: 02/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Município de Arroio do Padre, nos termos da Lei
Federal 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1.111/09 e alterações,
torna pública a realização da licitação Pregão Presencial nº
35/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos para agroindústria.
Data: 19 de abril de 2018, às 09h. A licitação será realizada na
sala de reuniões da Prefeitura, sita à Av. Vinte e Cinco de Julho,
383. Edital e anexos disponíveis no site:
www.arroiodopadre.rs.gov.br. Informações: Fone (53) 3224-9000.
Arroio do Padre, 03/04/2018.

LEONIR ALDRIGHI BASCHI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Processo nº 48/2018. O Município de Arroio do Tigre/RS, em
conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores, torna público que no dia 23 de abril de 2018, ás 13:30
horas, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas
objetivando a contratação de Empresa para efetuar a conclusão do
Ginásio de Esportes Cristo Rei na Comunidade de Taquaral no
Munícipio de Arroio do Tigre/RS. Edital e maiores informações no
site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122.

MARCIANO RAVANELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO
AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Proc. 21/2018 - Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica,
numa extensão total de 220,00 metros, sob regime de empreitada
global, c/ fornecimento de material e mão de obra. Contrato de
Repasse nº 1037462-77 - GF/MC. Abertura: 20/04/2018 - 9h. Edital e
informações: na Prefeitura ou www.barradorioazul-rs.com.br

Barra do Rio Azul, RS, 2 de abril de 2018.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2018

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93, Torna Público, para o conhecimento dos interessados que se
encontra aberta licitação na modalidade de Tomada de Preços N°
008/2018, Tipo Menor Preço, para contratação de Educador Físico e
Instrutor de grupo. Prazo para cadastramento até dia 16/04/2018.
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia
19/04/2018. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente.

Boa Vista das Missões - RS, 2 de Abril de 2018.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM RETIRO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS.

OBJETO: Locação de impressoras LICITAÇÃO: Convite nº 02/2016
DURAÇÃO: 12 meses ADITIVO: 02/2018 CONTRATO: 09/2016
CONTRATADA: Cesar A. Gehrardt ME VALOR: R$ 32.952,00
DATA: 21/03/2018 OBJETO: Locação de equipamentos médicos-
hospitalares LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 05/2018 DURAÇÃO:
12 meses CONTRATO: 07/2018 CONTRATADA: Air Liquide Brasil
VALOR: R$ 70.899,84 DATA: 01/03/2018 OBJETO: serviços de
arbitragem LICITAÇÃO: Convite nº 01/2018 DURAÇÃO: 06 meses
CONTRATO: 10/2018 CONTRATADA: Jair Roberto Welter ME
VALOR: R$ 24.280,00 DATA: 16/03/2018 OBJETO: serviços de
assessoria, consultoria e monitoramento em saúde LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 04/2018 DURAÇÃO: 12 meses CONTRATO:
11/2018 CONTRATADA: César A Frantz Machado ME VALOR: R$
31.799,04 DATA: 16/03/2018 OBJETO: serviços de assessoria,
consultoria e monitoramento em saúde LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 06/2018 DURAÇÃO: 12 meses CONTRATO: 12/2018
CONTRATADA: João Pedro Schmidt VALOR: R$ 36.696,00 DATA:
16/03/2018 OBJETO: Aquisição de passagens escolares
LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 06/2018 DURAÇÃO: 9 meses
CONTRATO: 13/2018 CONTRATADA: Bomretur Viagens e
Turismo Ltda VALOR: R$ 115.520,00 DATA: 27/03/2018 OBJETO:
Aquisição de passagens escolares LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº
07/2018 DURAÇÃO: 9 meses CONTRATO: 14/2018
CONTRATADA: Fiegenbaum e Filhos Ltda VALOR: R$ 207.600,00
DATA: 27/03/2018 OBJETO: serviços de coleta, triagem, transporte
e destinação final de resíduos brancos e entulhos domésticos
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 05/2017 DURAÇÃO: 7 meses
ADITIVO: 01/2018 CONTRATO: 72/2017 CONTRATADA: Ecopal
Reciclagem e Transportes Ltda EPP VALOR: R$ 8.867,53 DATA:
13/03/2018 OBJETO: serviços de seguros de veículos LICITAÇÃO:
Tomada de Preços nº 02/2016 DURAÇÃO: 1 mês ADITIVO:
03/2018 CONTRATO: 11/2016 CONTRATADA: Gente Seguradora
S.A. VALOR: R$ 8.867,53 DATA: 13/03/2018 OBJETO: Locação de
imóvel para funcionamento das atividades do Centro de Referência
da Assistência Social LICITAÇÃO: Dispensa nº 04/2018
DURAÇÃO: 12 meses CONTRATO: 09/2018 CONTRATADA:
Rejane Mota dos Passos VALOR: R$ 19.200,00 DATA:
29/03/2018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-04T02:06:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




